PAGE
2

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов  Кировского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 30.11.2017 № 27/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»»
поселок  Бугуян
                                                                                      02 сентября  2019 года
Бугуянский ЦСДК                                                                                           12 ч.00 мин

Председательствующий: Языкова Л.М. – председателя Собрания депутатов Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики.

Секретарь Степанова В.В. – главный специалист-эксперт администрации Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики.

Присутствовали: жители Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики – 26 человек.

            ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Рассмотрение проекта решения Собрания депутатов Кировского сельского поселения Ибресинского района  Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 30.11.2017 № 27/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»   (с изменениями от 22.05.2018 №34/1, от 08.04.2019 №47/1).

СЛУШАЛИ: Языкову Л.М. – председателя Собрания депутатов Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики Кировского сельского поселения Ибресинского района  Чувашской Республики, которая в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом решения Собрания депутатов Кировского сельского поселения Ибресинского района  Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 30.11.2017 № 27/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»   (с изменениями от 22.05.2018 №34/1, от 08.04.2019 №47/1), опубликованным в муниципальной газете Кировского сельского поселения «Кировский вестник» № 19 от  01.08.2019.
         ВЫСТУПИЛИ:

Егоров Г.П. - глава Кировского сельского поселения Ибресинского района  Чувашской Республики, который в своем выступлении  отметил, что с опубликованным в муниципальной газете Кировского сельского поселения «Кировский вестник»  № 19 от  01.08.2019  проектом население было ознакомлено, следует его одобрить.
Николаева О.А. - депутат Собрания депутатов Кировского сельского поселения по избирательному округу №5 – с предложением одобрить проект решения Собрания депутатов Кировского сельского поселения Ибресинского района  Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 30.11.2017 № 27/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»   (с изменениями от 22.05.2018 №34/1, от 08.04.2019 №47/1).

Никитин В.П. – депутат   Собрания депутатов Кировского сельского поселения по избирательному округу №4   предложил одобрить проект решения Собрания депутатов Кировского сельского поселения Ибресинского района  Чувашской Республики.

           РЕШИЛИ: Одобрить проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 30.11.2017 № 27/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»   (с изменениями от 22.05.2018 №34/1, от 08.04.2019 №47/1) и рекомендовать Собранию депутатов принять его.
Решение принято единогласно. (Проект прилагается)
Председательствующий:

Л.М.Языкова
Секретарь:

В.В.Степанова

Список, присутствующих на публичных слушаниях 02.09.2019
1. Константинов  Анатолий    Николаевич

2. Константинов     Александр    Николаевич

3. Егоров   Геннадий   Петрович

4. Андреев   Петр  Иванович

5. Тимофеева         Галина          Петровна

6. Иванов               Лев                Ефимович

7. Языкова              Лия              Михайловна

8. Степанов            Николай     Петрович

9. Ильина  Елена  Петровна
10. Николаев Александр Николаевич

11. Тарасов               Виталий      Петрович

12. Тарасов                Борис          Петрович

13. Николаева          Галина         Петровна

14. Григорьев            Юрий          Иванович

15. Иванов Алексей Львович

16. Николаева Ольга Александровна

17. Евграфова Алевтина Александровна

18. Русскова Маргарита Алексеевна

19. Ильина               Антонина     Васильевна

20. Русскова  Маргарита Алексеевна

21. Соловьева Светлана Анатольевна
22. Филиппова        Надежда      Аркадьевна

23. Филиппов          Петр            Дмитриевич

24. Степанова      Вероника      Васильевна

25. Никитин Вячеслав Петрович
26. Иванова Анфиса Николаевна
	[image: image1.png]

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙЕПРЕС РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	КИРОВ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШАНУ

                   №

Пăкăян поселокĕ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

   №
поселок Бугуян

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 30.11.2017 № 27/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»

 ПРОЕКТ

  В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 "Об утверждении Правил благоустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", согласно положениям Закона Чувашской Республики от 9 июля 2019 года № 49 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике»,  Собрание депутатов Кировского сельского поселения решило:

1. Внести в Правила благоустройства территории Кировского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики, утвержденные Собранием депутатов Кировского сельского поселения от 30.11.2017 г. № 27 /1 (с изменениями от 22.05.2018 №34/1, от 08.04.2019 №47/1), следующие изменения:
            1) в главе I.  "Общие положения":

а) абзац девятый пункта 1.3 признать утратившим силу;

б) пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«- контейнерные площадки и площадки для складирования отдельных видов коммунальных отходов.»;

в)  абзац первый, второй пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;
элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории;»;
2) пункт 5.3.1. дополнить подпунктом 5.3.1.15 следующего содержания:

 «5.3.1.15. На озелененных территориях, занятых травянистыми растениями (включая газоны, цветники и иные территории), в том числе на детских и спортивных площадках, площадках для выгула и дрессировки собак, запрещается размещение вне зависимости от времени года транспортных средств, в том числе частей разукомплектованных транспортных средств, транспортных средств, имеющих признаки брошенных транспортных средств, за исключением действий юридических лиц и граждан, направленных на предотвращение правонарушений, предотвращения и ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий, иных чрезвычайных ситуаций, выполнение неотложных работ, связанных с обеспечением личной и общественной безопасности граждан либо функционированием объектов жизнеобеспечения населения.»
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Кировского сельского поселения                       Г.П.Егоров